
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 162 del 03-09-2018 

 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE PUBBLICA  PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 1 PROFILO ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C, 

POSIZIONE ECONOMICA C1, PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA SISMA 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;  
 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;  

 

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano 
svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;  

 

VISTO il decreto sindacale n.5 del 01/08/2017 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri quale 
responsabile dell’Area Amministrativa;  

 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;   

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 07/05/2018 con la quale è deliberato di 

procedere all'assunzione di due profili professionali (n. 1 Istruttore tecnico ingegnere cat. D e n. 1 

Istruttore contabile cat. C) mediante selezione pubblica per titoli e colloquio sulla base di criteri di 

pubblicità, trasparenza e imparzialità, ai sensi di quanto previsto dall’art. 50-bis del D.L. n. 

189/2016 e ss.mm.ii., dando contestuale mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa del 

compimento di tutti gli atti conseguenti; 

RICHIAMATA la determinazione n. 111 del 17/05/2017 con la quale si è provveduto 
all’approvazione dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 unità di 
personale profilo Istruttore contabile - cat. C, funzionalmente all’emergenza sisma ai sensi dell’art 
50-bis del d.l. 189/2016 e s.m.i.;  
 



PRESO ATTO che coerentemente con la richiamata determina n. 111 il Responsabile dell’Area 
amministrativa ha nominato la commissione esaminatrice con determina n. 126 del 14/06/2017, 
poi modificata con determina n. 138 del 13.07.2018 e che la selezione si è svolta il giorno 3 agosto 
2018; 
 
VISTI i verbali di commissione recanti le valutazioni dei candidati ammessi ai colloqui orali; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione delle graduatorie dei candidati risultati idonei 
all’esito delle suddette prove;  
 
RITENUTO altresì di voler provvedere in tempi brevi all’immissione in servizio del candidato in 
posizione utile;  
 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:   

 
1. Di approvare la graduatoria di merito (All. 1) afferente alle selezioni dell’avviso pubblico di 

n. 1 istruttore direttivo contabile, di cui alla determinazione n. 111 del 17/05/2018, così 

come da pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente datata 06.08.2018;  

2. Di aver convocato il vincitore della selezione pubblica per la sottoscrizione del contratto e 

la presa di servizio; 

3.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale dell’ente. 

 
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data                          per 15 giorni consecutivi. 

N.        del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


